



ADESÃO 41/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.339.181-8, que trata da aquisição por Adesão as Atas de Registro de Preços **PE 01/2023 - BATALHÃO DE INFANTARIA - UASG: 160446**, **PE 01/2023 - NÚCLEO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS/UFMG - UASG: 153296**, **PE 01/2023 - BATALHÃO DE POLÍCIA DO EXÉRCITO DE BRASÍLIA/MEX/DF - UASG: 160060**, **PE 07/2023 - BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA - UASG: 160167**, **PE 13/2023, EXÉRCITO BRASILEIRO, 5º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE - UASG: 160234** E **PE 17/2023 PE 13/2023, EXÉRCITO BRASILEIRO, 5º REGIMENTO DE CARROS DE COMBATE - UASG: 160234**

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.239.181-8, que vislumbra a contratação de empresa para o fornecimento de **EQUIPAMENTOS (FERRAMENTAS)**, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista atender à demanda do projeto “OPERAÇÃO RONDON PARANÁ 2024”, esclarece-se a necessidade da aquisição dos equipamentos/material de consumo - Ferramentas, para que se possibilite a realização das atividades nas comunidades dos municípios de Cândói e Prudentópolis - PR, locais este que serão lotados os servidores e acadêmicos nessa edição da Operação.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal nº 14.133/2021, expedir **Termo de Adesão às Atas de Registro de Preços constantes no quadro abaixo**, com a finalidade de contratar a empresa **AGREGA DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ: **49.834.027/0001-79**, com vistas a aquisição dos produtos no valor total de **R\$ 1.009,47 (um mil e nove reais e quarenta e sete centavos)**, conforme disposto na tabela abaixo:

Item	Bens e Serviços	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	UASG	PREGÃO
31	Arco Serra Lâmina Serra: Standard 12 Polegadas , Tipo: Regulável , Tamanho: 12 POL, Características Adicionais: Profundidade De Corte De 90 Mm, Tratamento Superficial: Niquelado, Material C.	15	R\$ 12,92	R\$ 193,80	160446	01/2023

Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais



14	Prego Com Cabeça Material: Aço, Acabamento Superficial: Galvanizado, Tipo Ponta: Comum, Tipo Cabeça: Chata, Tipo Corpo: Liso , Bitola: 19 X 39	6	R\$ 33,39	R\$ 200,34	160167	07/2023
151	Alicate De Corte Tipo Corte: Diagonal, Material: Aço Cromo Vanádio, Comprimento: 6 POL, Tipo Cabo: Isolado 1.Ooo Volts , Material Cabo: Plástico.	5	R\$ 55,38	R\$ 276,90	160060	01/2023
44	Parafuso.Material Bicromatizado, Tipo Cabeça Chata, Comprimento 16 MM, DM 3,5 MM, Fenda Philips, Aplicação Madeira.	10	R\$ 14,85	R\$ 148,50	160234	17/2023
125	Chave Ajustável: Material Aço Cromo Vanádio, Tamanho: 12 POL.	3	R\$ 63,31	R\$ 189,93	160234	13/2023
Valor Total da Adesão				R\$ 1.009,47		

Jacarezinho/PR, 22 de Julho de 2024.

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Assinatura Simples realizada por: **Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX)** em 22/07/2024 15:17 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo **22.339.181-8** por: **Fernando Azevedo Rodrigues** em: 22/07/2024 15:04. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: <https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento> com o código: **c77fa219d2dab2ca558a844ff266ec9f**.